
 
 

                                                                                                                   UFFICIO DI PRESIDENZA  
—————————————— 

Località Feo di Vito 
89060 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39 0965 801.308 
Fax +39 0965 81.05.69 

e-mail: fagraria@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.t 

D.P.  n. 54   
IL PRESIDE 

 
 
Visto l'articolo 13 della legge 19.11.1990 n. 341 che prevede per ciascuna Facoltà di poter 

istituire, mediante apposito regolamento, un servizio di tutorato, sotto la 
responsabilità dei Consigli delle strutture didattiche, che orienti ed assista gli 
studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di renderli attivamente partecipi del 
processo formativo, rimuovendo gli ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi 
anche attraverso iniziative rapportate alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze 
dei singoli; 

Visto il Regolamento di tutorato approvato dal Senato Accademico nella seduta del 20 
Dicembre 1994; 

Vista la deliberazione con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 21 
febbraio 1995, ha approvato il predetto regolamento autorizzando la conseguente 
stipula di contratti di diritto privato con i soggetti selezionati attraverso pubblico 
bando; 

Visto il D.R. n. 251 del 04/05/1995 con il quale è stato emanato e reso esecutivo il 
Regolamento di tutorato; 

Visto il D.P. n. 36 del 28.09.2006 con il quale è stato indetto il pubblico concorso per 
l'ammissione al servizio di tutorato; 

Visto l'art. 5 del bando di concorso che stabilisce le modalità per la nomina delle 
Commissioni preposte alla selezione e alla  compilazione delle graduatorie di merito; 

Visto il Deliberato del Consiglio di Facoltà adunanza del 31.10.2006 avente ad oggetto la 
nomina delle Commissioni, per la selezione delle domande di Tutorato presso la 
Facoltà di Agraria per n. 5 unità di tutorato, distribuite nei diversi corsi di laurea 
come di seguito raggruppati: 
Gruppo 1: n. 2 unità di tutorato per i Corsi di Laurea triennale in Classe 20 Ambito 
“Produzioni e tecnologie agrarie” - corsi di laurea in: Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Scienze e Tecnologie Alimentari – e per i Corsi di Laurea Magistrale in Scienze e 
Tecnologie Agrarie ed in Scienze e Tecnologie Agroalimentari. 
Gruppo 2: n. 2 unità di tutorato  per i Corsi di Laurea triennale in Classe 20 Ambito 
“Ambiente e territorio rurale e forestale“ – corsi di laurea in: Scienze Forestali e 
Ambientali, Gestione Tecnica del Territorio Agroforestale e Sviluppo Rurale – e per 
il Corso di Laurea Magistrale in Scienze Forestali e Ambientali. 
Gruppo 3: n. 1 unità di tutorato  per i Corsi di Laurea triennale in Classe 20 Ambito 
“Produzioni e tecnologie agrarie” attivi nel polo didattico di  Lamezia Terme – corsi 
di laurea in: Gestione Tecnica e Amministrativa in Agricoltura, Produzioni Vegetali, 
Produzione Animale in Area Mediterranea.  

Visti  i verbali del 22 e 23.11.2006 redatti dalle Commissioni preposte alla selezione delle 
domande e alla compilazione delle relative graduatorie per l'ammissione al servizio 
di tutorato; 

 
DECRETA  

 
 
 



 
 

                                                                                                                   UFFICIO DI PRESIDENZA  
—————————————— 

Località Feo di Vito 
89060 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39 0965 801.308 
Fax +39 0965 81.05.69 

e-mail: fagraria@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.t 

Art. 1 
 
Sono resi esecutivi gli atti relativi al concorso per l'ammissione al servizio di tutorato per n. 5 unità  
distribuite nei diversi corsi di laurea, nonché il risultato verbalizzato dalle Commissioni preposte 
con atti del 22 e 23.11.2006 che costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 

Art. 2 
 
E' approvata la seguente graduatoria: 
 
Gruppo 1;  2 unità: 

1. Morabito Stefano 
2. Di Dio Luigi 

 
Gruppo 2;  2 unità: 

1. Albanesi Eleonora 
2. Stillitano Teodora 

 
Gruppo 3;  1 unità: 

1. Caglioti Rosanna 
 
 
Reggio Cal., 27.11.2006.  
 
                            Il Preside 
                      (Prof. Santo Marcello Zimbone) 
- CC - 
 


